Eredeti: 49,5x34,2 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsét darabjai. Dl. 99.861. (Batthyány lt.) 
Wenzel X I I . 103. 

2466. 

— Petres fiának: Pousa mesternek adományozza V. István idejében különböző hadjáratok
ban teljesített szolgálataiért és Iudex nevű testvérének Győr vár alatt történt haláláért 
Micola fiának: az utód nélkül elhunyt Andrásnak Kvwalu (Kuwalu) nevű földjét tartozékai
val. — D. p. m. mag. Benedicti s. Strigoniensis eccl. electi, prepositi Budensis et au. n. 
vicecanc. dil. et f. n. a. d. M° CC° LXX° quarto, r. aut. n. a. secundo. Méltóságok mint a 
2483. sz. 

Eredeti: 47,2 x 30,1 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsétje kiszakadt. Dl. 86.842. (Esterházy lt.) 
Wenzel X I I . 96. 

2467. 

— a Lypche villa-ban lakó l ip tó i királyi hospesek kérésére átírja és megerősíti V. István 
1270. jún. 24-i privilégiumát (1933. sz.) kiváltságaikról, s a sági konvent oklevele szerint 
leírja földjük h a t á r á t . 

Eredeti: Díszes kezdő L . Rózsahegyi Múzeum, 27.904. sz. (OL. Fkgy.) 
Átírta: a) (a liptói registrum szerint) I . Károly 1340. nov. 11. 

b) Zsigmond 1397. júl. 19. (Rózsahegyi Múzeum, 27.912. sz. — OL. Fkgy.) 
Tartalmilag átírta: liptói registrum 52. §. 

Kivonat: Fejér V. 1. 94., Magyar Sión I I I . 533., Magy. Tört. Tár. IV. 28., Tört. Tár 1904. 90. 79. sz. 

A z ok levé l kiadatlan teljes szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad univer-
sorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, quod hospites nostri de Lypto in villa Lypche 
existentes ad nostram accedentes presentiam obtulerunt nobis privilégium domini Stephani patris 
nostri karissimi bone memorie tempore ducatus sui confectum non abrasum, non cancellatum, nec 
in aliqua parte vatiatum petentes cum instantia, ut ipsum ratum habere et nostro dignaremur pri-
vilegio confirmare. Cuius tenor talis est: (Következik V. István 1270. jún. 24-i privilégiuma, lásd az 
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1933. sz.) Mete autem eiusdem térre secundum quod in litteris conventus de Saag continebatur, 
hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit ab oriente a rivulo Malatyn et vádit versus meridiem 
per quendam monticulum ad arborem, que tulg vocatur, sub qua est meta sicque procedendo per 
eundem monticulum ad ictum unius sagitte in eodem monticulo est meta, deinde veniens directe 
contra meridiem cadit in eundem fluvium Malatyn sub silva et sic in ipso rivulo venit sursum usque 
alpes, qui rivulus ibi est pro meta, postmodum retrogreditur de alpibus versus occidentem inter 
villám Scelech et villám Lypche ad montem, ubi in medio montis est meta et sic descendens per eun
dem montem venit ad silvam, que est de querkubus (!), itaque tendens per médium eiusdem silve 
venit ad truncum, qui similiter est de querku (!), ubi est meta, que dividit eandem silvam assignando 
dimidietatem eiusdem in portionem ville Lyche(!) et aliam dimidietatem in portionem ville Sce
lech, dehinc per eandem silvam progrediens venit ad quandam arborem egur vulgarit (!) nuncupa-
tam, ubi est meta, abinde per planitiem venit ad quandam arborem tul vocatam, ubi est meta, post
modum intrat silvam per eundem montem et percurrens silvam exit ad tres metas terreas, post 
gradiens venit ad pratum, in quo est quercus sicca, postea a prato incipiens venit contra villám Lyzk 
ad salicem, que est iuxta fluvium Waag, rursum a salice procedens versus orientem iuxta fluvium 
Vaag venit usque locum, ubi dictus rivulus Malatyn cadit in fluvium Wag et sic terminatur. Nos 
itaque petitionibus predictorum hospitum pietate regia favorabiliter inclinati, considerantes petitio-
nes eorum fore legitimas et iustas in hac parte dictumque privilégium karissimi patris nostri ratum 
habentes per omnia et acceptum de verbo ad verbum cum metis térre predicte secundum, quod in 
litteris eiusdem conventus de Saag exprimebatur, insertum presentibus confirmamus dupplicis sigilli 
nostri munimine roborando. Dátum per manus magistri Benedicti sancte Strigoniensis ecclesie electi, 
aule nostre vicecancellarii et prepositi Budensis, dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° LXX° 
quarto, regni autem nostri anno secundo, venerabilibus patribus Stephano Cholochensi et Johanne 
Spalatensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Paulo 
Vesprimiensi aule nostre cancellario, Philippo Vaciensi aule domine regine consortis nostre karissime 
cancellario, Lodomerio Varadiensi, Tymotheo Zagrabiensi, Dionisio Jauriensi et Petro Transiluano 
episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, Dionisio palatino comite de Okylich et iudice Cuma-
norum, Henrico bano totius Sclauonie, Nicolao woyauoda Transiluano comite de Zonuk, Joachino 
magistro tauarnicorum nostrorum comite de Plys, Nicolao iudice curie nostre comite de Gecke, 
Paulo bano de Zeurino, Renoldo magistro dapiferorum nostrorum comite Zulgageuriensi, Herbordo 
magistro agasonum nostrorum comite de Barana, Nicolao magistro pincernarum nostrorum, Johanne 
comite Supruniensi, Gregorio comite Castriferrey, Moys comite Symigiensi, Dedalo comite Zaladiensi 
et aliis quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores. 

A jelen és a benne átírt oklevél kritikáját lásd az 1933. számnál. 
2468. 

— a Zolum falubeli királyi hospesek kérésére átírja és megerősíti IV. Béla 1254. ápr. 23-i 
privilégiumát (1008. sz.) a hospesek kiváltságáról. 

Eredeti: Díszes kezdő L. Zólyom város lt. (OL. Fkgy. H. 54.) 
Kivonat: Levéltári Közlemények I I I . 237. 
Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Ungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in auctore salutis. 
Universorum notitie harum serié volumus fieri manifestum, quod hospites nostri de villa Zolum ad 
nostram accedentes presentiam maiestati nostre cum instantia supplicarunt, ut privilégium inclite 
recordationis Bele quondam regis serenissimi, karissimi et reverendissimi avi nostri, quod quidem 
privilégium super ipsorum libertatibus emanaverat, nostro dignaremur privilegio communire teno
réin ipsius privilegii nostro privilegio de verbo ad verbum inseri faciendo, qui est talis: (Következik 
IV. Béla 1254. ápr. 23-i privilégiuma, lásd az 1008. sz.) Nos igitur, qui ex liberalitate regia collatio-
nes gratuitas a nobis factas volumus in perpetuum conservare illibatas pensatisque meritis singulo-
rum ampliora conferre gratiose eorundem hospitum supplicationibus exauditis predictum privilé
gium karissimi avi nostri Bele duximus ad eternam rei memóriám liberaliter confirmandum. In cuius 
rei certitudinem firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri muni
mine roboratas. Dátum per manus venerabilis viri magistri B(enedicti) divina miseratione sancte 
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Strigoniensis ecclesie electi eiusdemque loci comitis perpetui, prepositi Budensis, aule nostre vice-
cancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° LXX° quarto, regni autem nostri anno secundo, 
venerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, 
Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Paulo Vesprimiensi aule nostre cancellario, Philippo 
Waciensi aule domine regine karissime consortis nostre cancellario, Lodomerio Waradiensi, Thy-
motheo Zagrabiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transsiluano episcopis ecclesias dei feliciter guber-
nantibus, Dyonisio palatino comite de Ocluch et iudice Cumanorum, Henrico bano totius Sclauonie, 
Nicolao woyawada Transsiluano comite de Zonuk, Joachino magistro tawarnicorum nostrorum comite 
de Pylis, Paulo bano de Zeurino, Reinoldo magistro dapiferorum nostrorum comite Zulgageuriensi, 
Herbordo magistro agasonum nostrorum comite de Barana, Johanne comite Supruniensi, Gre-
gorio comite Castriferrei, Moys magistro tawarnicorum domine regine karissime consortis nostre 
comite Symigiensi, Dedalo comite Zaladiensi, Jacobo comite Nitriensi et aliis quampluribus comita
tus regni nostri tenentibus et honores. 

2469. 

— a Zolum falubeli királyi hospesek kérésére átírja és megerősíti IV. Béla 1263-i privilégiumát 
(1367. sz.), melyben a zólyomi hospeseknek a Miko comes által elfoglalt földjüket visszaadta 
és elhatárolta. — D. p. m. ven. viri mag. Benedicti divina miseratione s. Strigoniensis eccl. 
electi perpetuique comitis loci eiusdem, prepositi Budensis, au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. 
d. M° C°C° LXX° quarto, r. aut. n. a. secundo. Méltóságok mint a 2469. sz. 

Eredeti: Díszes kezdő L. Függőpecsételés nyoma. Zólyom város lt. (OL. Fkgy. H . 54.) 
Fejér V. 2. 187. — Kivonat: Levéltári Közlemények I I I . 237. 

2470. 

— Gábor fiának: Salamonnak adja az V. Istvánnak, majd neki különböző hadjáratokban, 
főképpen Győr vár ostromakor tett szolgálataiért az abaújvári vár Zaranca nevű 3 ekényi 
lakatlan földjét, melynek körülményeit az egri káptalan által megvizsgáltatta. — D. p. m. 
ven. viri mag. Benedicti s. Strigoniensis eccl. electi perpetuique comitis loci eiusdem, au. 
n. vicecanc, Budensis eccl. prepositi dil. et f. n. a. d. M° CC° LXX° quarto, r. aut. n. a. 11°. 
Méltóságok mint a 2524. sz., de hiányzik a győri pk. és a Szörényi bán, Miklós pohárnokm. 
viszont beregi ispán is. 

Eredeti: 44,2x24,8 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét zsinórja. Dl. 867. 
Wenzel X I I . 94. 

2471. 

— visszaadja Muuz fiának: Andrásnak és Tharcan János özvegyének a Borsod megyei 
Chazta nevű földjüket; egyszersmind bizonyítja, hogy a föld tekintetében birtokosztály jött 
létre, amely szerint az egyik fele János özvegyének, rokonainak, leányának és Jakab fiának: 
Anyanus-nak, a másik fele pedig Muuz fiának: Andrásnak, Posa fiának: Máténak, Bekes 
fiának Pete-nek és rokonainak jutott. 

Eredeti: 44,8x 31, 9 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét kis darabja. Dl. 90.761. (Hódossy lt.) 

Az oklevél szövege: 

(L)adizlaus dei gratia Vngarie, Dalmacie, [Crjoacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cuma
nie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem in dominó 
sempiternam. Maiestatem regiam in pollicitis firmám in donatis et collatis decet esse mansuram et 
acuratius observare, que a suis progenitoribus sunt obtenta. Ad universorum igitur notitiam tam 
presentium, quam futurorum harum serié volumus pervenire, quod accedentes ad nostram presen-
tiam Andreas filius Muuz et domina relicta Johannis Tharcan nobis humiliter sunt conquesti, quod 
Dionisius comes de Borsud fidelis noster et Albertus filius eiusdem terram ipsorum Chazta vocatam 
in comitatu de Borsud sitam, collatam eisdem, donatam et traditam per dominum Stephanum patrem 
nostrum regem Vngarie gloriosum, sicut tenor privilegii exinde confecti innuit evidenter, occupatam 
indebite detineret. Nos igitur suplicationibus eorum maximé exigente iustitia super. faciem térre 
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predicte fidelem hominem nostrum Pous filium Theodori sub testimonio capituli Agriensis duximus 
destinandum, qui prefatum Dionisium comitem et filium eius ab indebita occupatione térre predicte 
auctoritate regia prohiberet, restituendo ipsi Andree et domine relicte antedicte possidendam et 
habendam, si nullus appareret legitimus contradictor, sicut in talibus ordo iuris et approbata regni 
exigit consuetudo. Idem vero capitulum mandatis nostris satisfaciens ad exequenda premissa fide
lem hominem destinando in reambulatione et restitutione dicte térre Andree et domine relicte Johan
nis vocatis omnibus commetaneis et vicinis, sicut in eiusdem capituli seriatim vidimus litteris con-
tineri, nullus extitit contradictor, presente etiam Mauricio officiali comitis Dionisii antedicti nec 
ullam contradictionis obicem obponente, piacúit tamen eidem domine relicte Johannis et Andree 
filio Muuz ex ordinatione bonorum virorum et beneplacito eorundem, ut medietas ipsius possessio
nis Chazta [vo]cate cederet in partém et portionem eiusdem relicte Johannis et suis consanguineis 
et propinquis una cum filia sua et Anyano filio Jacobi, reliqua vero medietas cedet [in] usum Andree 
filii Muuz, Mathei filii Pose, Pete filii Bekes cum eorum fratribus et suis heredibus heredumque 
suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter posside[nd]a. In cuius rei memóriám firmita-
temque perpetuam presentes nostras litteras concessimus duplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum per manus magistri Benedicti sancte [SJtrigoniensis ecclesie electi, prepositi Budensis, aule 
nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri anno domini M° C°C° LX°X° quarto, regni autem nostri 
anno secundo, venerabilibu[s] patribus Stephano Colochensi et Johanne Spalatensi archiepiscopis, 
Lamperto Agriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Paulo Vesprimiensi, aule nostre 
cancellario, Philippo [WJaciensi aule domine regine karissime consortis nostre cancellario, Lodo
merio Waradiensi, Thymotheo Zagrabiensi, Dionisio Jauriensi et Petro Transiluano episcopis eccle
sias dei feliciter gubernantibus, Dionisio palatino comite de Oclych et iudice Cumanorum, Herrico 
bano totius Sclauonie, Nicolao woywoda Transsiluano comite de Zonuk, Iwachyno magistro tha-
warnicorum nostrorum comite de Plys, Nicolao iudice curie nostre comite de Guecke, Paulo bano de 
Zeurino, Reynoldo magistro dapiferorum nostrorum comite Zulgaiauriensi, Herbordo magistro 
agasonum nostrorum comite de Barana, Nicolao magistro pincernarum nostrorum, Johanne comite 
Supruniensi, Gregorio comite Castriferrei, Jacobo comite Nitriensi, Dedalo comite Zaladiensi et aliis 
quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.